
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE SINDACALE N. 12 DEL 11-08-2016
 

OGGETTO NOMINA DEL RESPONSABILE E DEL VICE RESPONSABILE
DELL'UFFICIO ELETTORALE.

  
VISTO l'art. 2 comma 30 della legge 24.12.2007 n. 244 (legge Finanziaria 2008), il quale
testualmente recita: “Le funzioni della Commissione elettorale comunale previsto dal testo
unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n. 223, in materia
di tenuta e revisione delle liste elettorali, sono attribuite al responsabile dell'ufficio
elettorale comunale, salvo quanto disposto dagli ari. 12, 13 e 14 del medesimo testo unico
di cui al decreto del Presidente della Repubblica n. 223 del 1967, e successive
modificazioni. (...) In tutte le leggi o decreti aventi ad oggetto la materia elettorale, ad
eccezione degli art.3,4, 5 e 6 della legge 8 marzo 1989, n. 95, e successive
modificazioni,ogni riferimento alla commissione elettorale comunale deve intendersi
effettuato al responsabile dell'ufficio elettorale comunale”;

VISTA la Circolare del Ministero dell'Interno Dipartimento per gli affari interni e
territoriali Direzione centrale Servizi Elettorali n. 1 del 08/01/2008 che fornisce indicazioni
volte a facilitare la tempestiva e puntuale applicazione delle disposizioni contenute nel
predetto art. 2, comma 30, della Legge finanziaria 2008;
 
CONSIDERATO che la delega di funzioni di Ufficiale Elettorale può essere conferita dal
Sindaco al Segretario comunale ovvero ad altro dipendente del Comune;
 
ATTESO che la Dott.ssa LONGO Rosa Maria, Responsabile dell'Ufficio Elettorale
comunale, è stata collocata in quiescenza con decorrenza 1 agosto 2016;
 
RILEVATA la necessità di provvedere alla nomina:
- del Responsabile dell'Ufficio Elettorale Comunale, al fine di assicurare la regolarità delle
operazioni relative alla formazione e aggiornamento delle Liste Elettorali, atte a garantire
l'esercizio dei diritti politici costituzionalmente protetti;
- di un sostituto che, in assenza o per impedimento del Responsabile, assicuri la continuità e
la tempestività nella tenuta e revisione delle Liste Elettorali;
 
RITENUTA la propria competenza, quale Ufficiale di Governo, in virtù dell'art. 54 del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nell’esercizio delle proprie attribuzioni nelle funzioni di
competenza statale;

VISTO il T.U. 18.08.2000 n. 267 sull'Ordinamento degli Enti Locali;
VISTO l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente in Sicilia;
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

1/2Comune di Villalba (CL) D.S. 12/2016



VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA
 
DI APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell'art.3 della L.R. 30 aprile 1991, n. 10 e
ss.mm.ii., le motivazioni in fatto e diritto indicate in narrativa e costituenti parte integrale e
sostanziale del dispositivo;
 
1. DI NOMINARE Responsabile dell'Ufficio Elettorale Comunale il Segretario Comunale,
Dott.ssa Nicosia Concettina, nata a Palermo il 21.10.1977, che svolgerà, nella veste di
Ufficiale Elettorale, le funzioni previste dal Testo Unico di cui al Decreto del Presidente
della Repubblica 20 marzo 1967, n. 223, in materia di tenuta e revisione delle Liste
Elettorali, attribuite in precedenza alla Commissione Elettorale Comunale;

2. DI NOMINARE, al fine di garantire la continuità del servizio, Vice-Responsabile
dell'Ufficio Elettorale Comunale il dipendente di ruolo Sig. Vincenzo Calderone, nato a
Villalba il 03.03.1957, Collaboratore Professionale amministrativo Cat. B, posizione
economica B7, CCNL assegnato all'Ufficio dei Servizi Demografici (Anagrafe, Stato Civile
ed Elettorale), che svolgerà le medesime funzioni in assenza o impedimento, anche
temporaneo, del Responsabile;
 
3. DI NOTIFICARE il presente atto ai dipendenti interessati;
 
4. DI DISPORRE la pubblicazione, della presente Determinazione Sindacale all'Albo
Pretorio e sul Sito Comunale;
 
5. DI INVIARE il presente atto, per quanto di competenza, ai seguenti soggetti:
- alla Prefettura di Caltanissetta - Ufficio Territoriale del Governo;

 IL SINDACO
F.to  Geom. ALESSANDRO PLUMERI

2/2Comune di Villalba (CL) D.S. 12/2016


